ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:              /UBND-KTN

V/v tiếp tục phát huy tinh thần

trách nhiệm cao nhất, đẩy nhanh

tiến độ đầu tư xây dựng các dự án,

công trình hạ tầng giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

 - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

Ngày 01/01/2024, Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 01/CĐ-TTg về

việc tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm cao nhất, đẩy nhanh tiến độ đầu tư

xây dựng các dự án, công trình hạ tầng giao thông. Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực

tế tổ chức triển khai sâu rộng, có hiệu quả tinh thần, ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 01/CĐ-TTg ngày 01/01/2024.

2. Các sở ngành, địa phương, các chủ đầu tư, nhà đầu tư cần chủ động,

phối hợp chặt chẽ, nỗ lực hơn nữa, tập trung hơn nữa, quyết liệt hơn nữa để kịp

thời giải quyết, tháo gỡ dứt điểm các tồn tại, khó khăn, vướng mắc, đặc biệt

trong công tác bồi thường GPMB và dịch chuyển các công trình công nhằm đẩy

nhanh tiến độ thi công, sớm hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng các dự án,

công trình đảm bảo chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật.

3. Các địa phương cần đặc biệt quan tâm đến việc bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư và các điều kiện khác đảm bảo đời sống sinh hoạt hằng ngày, hoạt động

kinh doanh sản xuất (ít nhất bằng hoặc tốt hơn so với điều kiện ở trước đây của

người dân) để người dân yên tâm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

4. Các chủ đầu tư, nhà đầu tư, nhà thầu thi công, đơn vị tư vấn cần thực hiện

tốt phương châm “đi dân nhớ, ở dân thương” sử dụng tối đa lao động địa phương,

tích cực giúp đỡ, hỗ trợ, gắn bó với dân, tranh thủ sự giúp đỡ của Nhân dân.

5. Sở Giao thông vận tải tổ chức rà soát toàn bộ hệ thống kết cấu hạ tầng

giao thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo kết nối đồng bộ, liên tục, an toàn; sớm phát

hiện và có giải pháp khắc phục những tồn tại hiện có, những phát sinh, bất cập

trong quá trình triển khai thực hiện nhằm phát huy tối đa hiệu quả đầu tư của các

dự án, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và khu vực.

2

(Kèm theo Công điện số 01/CĐ-TTg ngày 01/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN;

- Lưu: VT, KTNHiếu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T08:34:37+0700

		2024-01-09T10:42:46+0700

		2024-01-09T10:42:54+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T10:52:23+0700